
DECRETO DIRIGENZIALE N. 207 del 12 dicembre 2008  

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO GABINETTO PRESIDENTE GIUNTA REGIONALE 
SETTORE SCUOLA REGIONALE VIGILI URBANI - BENEVENTO - Scuola Regionale di Polizia Lo-
cale - Rinnovo Albo dei Docenti. 
 
PREMESSO 

- Che la Legge Regionale n° 12 del 13 giugno 2003, “Norme in materia di Polizia Amministrativa 
Regionale e Locale e Politiche di sicurezza” detta, tra l’altro, norme concernenti la formazione 
degli addetti alla polizia locale; 

- che le modalità di attuazione di tale attività formativa costituiscono oggetto del Capo II – Forma-
zione professionale e Scuola Regionale – della suddetta Legge Regionale; 

- che l’art. 8 – Scuola Regionale - al comma 3, prevede  che  “ al fine di avvalersi di specifiche pro-
fessionalità occorrenti all’espletamento dell’attività formativa si può fare ricorso a convenzioni con 
esperti esterni”; 

 
CONSIDERATO 

- che, a tutt’oggi, l’individuazione delle specifiche professionalità cui affidare incarichi nell’ambito 
dell’attività didattica posta in essere dalla Scuola è avvenuta attraverso l’utilizzo dell’Albo Docen-
ti; 

 
PRESO ATTO 

- che è  scaduto l’Albo dei Docenti; 
- che si è provveduto a trasmettere all’Assessorato Regionale alla sicurezza delle città, nonché al 

Coordinatore dell’Area Generale  01 - Gabinetto del Presidente, con note Prot. 21/int del 
16.01.2008 e Prot. n.142069 del 15.02.2008, proposta di Decreto Dirigenziale all’uopo predispo-
sta; 

- che con Decreto Dirigenziale n. 16 del 25.02.2008, nelle more dell’adozione di atti formali relativi 
al rinnovo dell’Albo Docenti, si è proceduto a prorogare la validità del precedente Albo per un pe-
riodo di mesi quattro; 

- che, presso la Scuola, è in corso di implementazione un processo di informatizzazione delle pro-
cedure connesse alla gestione del comparto Docenti; 

- che, con Delibera di G.R. n.1084 del 27.06.2008, avente ad oggetto “Scuola Regionale di Polizia 
Locale – Programmazione 2008: Linee Operative e Piano Operativo-Economico di Gestione”, 
esecutiva, viene di fatto prorogata la validità dell’Albo dei Docenti della Scuola fino alla conclu-
sione del processo di informatizzazione della Scuola attualmente in via di realizzazione; 

- che, essendosi concluso il suddetto processo di informatizzazione, al fine di garantire un regolare 
svolgimento delle attività didattiche della Scuola, occorre procedere all’aggiornamento dello stes-
so, dando idonea pubblicità, mediante la pubblicazione sul B.U.R.C., dell’avviso di cui all’Allegato 
A, che costituisce parte integrante del presente Decreto;  

 
RITENUTO 

- che i requisiti oggettivi di ordine tecnico per l’inserimento nell’Albo dei Docenti della Scuola Re-
gionale di Polizia Locale siano quelli previsti nell’avviso di cui all’Allegato A, parte integrante del 
presente atto; 

-  che l’iscrizione all’Albo possa avvenire attraverso un’auto certificazione delle competenze tec-
nico- scientifico-professionali che l’aspirante docente effettua mediante la compilazione di un 
form on-line posto sul sito web della Scuola, http://polizia.campania.it/, nell’ambito del quale è 
previsto anche l’inserimento del curriculum professionale e l’invio successivo, tramite racco-
mandata, alla Regione Campania – Settore Scuola Regionale di Polizia Locale – Piazza 
E.Gramazio, 4 – 82100 BENEVENTO, del curriculum professionale debitamente sottoscritto e 
corredato di fotocopia di un documento di identità in corso di validità; 

- che il Dirigente del Settore pro tempore, su proposta del Servizio Tecnico-didattico, valutati 
l’autocertificazione ed il curriculum, dia formale comunicazione all’interessato, nel termine di 60 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 55 DEL 29 DICEMBRE 2008



giorni dalla data di ricezione del curriculum cartaceo, dell’inserimento nell’Albo Docenti o 
dell’esclusione; 

- di dover considerare valido, per l’anno 2009, salvo intervento di successivi atti e regolamenta-
zioni che ne disciplinino la validità, l’Albo Docenti che si andrà a formulare attraverso le modalità 
sopra indicate, a partire dal 60° giorno dalla pubblicazione sul BURC del presente atto; 

- che resti in vigore l’entità del compenso previsto per lo svolgimento delle attività connesse alla 
realizzazione degli interventi formativi messi in atto dalla Scuola sia quello previsto dalla Delibe-
ra di Giunta Regionale n. 1084 avente ad oggetto “Scuola Regionale di Polizia Locale - Pro-
grammazione 2008: Linee operative, Piano Operativo- Economico di Gestione”; 

- che l’Albo di cui trattasi ripartisca i Docenti fra cinque Aree disciplinari e segnatamente: 
 Area delle competenze tecnico-professionali; 
 Area delle competenze giuridiche; 
 Area delle competenze relazionali; 
 Area delle competenze economico-manageriali; 
 Area delle competenze specialistiche. 

 
VISTE 

- La Legge Regionale n° 12/03 
- La Deliberazione di Giunta Regionale n° 3818 del 22.12.2003; 
- La Deliberazione di Giunta Regionale n° 1084 del 27.06.2008; 

 
alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Posizione Organizzativa “Programmazione ed attuazione 
attività didattica – Gestione Albo – Sperimentazione” incardinata nel Servizio tecnico-didattico  
 

DECRETA 
 

per quanto espresso in premessa e che qui si intende integralmente riportato e trascritto   
- di procedere all’aggiornamento dell’Albo Docenti della Scuola Regionale di Polizia Locale dando 

pubblicità sul B.U.R.C. e sul sito web della Scuola dell’avviso di cui all’Allegato A che forma par-
te integrante del presente Decreto; 

- di stabilire che l’Albo di cui trattasi ripartisca i Docenti fra cinque Aree disciplinari e segnatamen-
te: 

 Area delle competenze tecnico-professionali; 
 Area delle competenze giuridiche; 
 Area delle competenze relazionali; 
 Area delle competenze economico-manageriali; 
 Area delle competenze specialistiche. 

- di confermare l’entità del compenso previsto per lo svolgimento delle attività connesse alla rea-
lizzazione degli interventi formativi messi in atto dalla Scuola sia quello previsto dalla Delibera di 
Giunta Regionale n. 1084 avente ad oggetto “Scuola Regionale di Polizia Locale - Programma-
zione 2008: Linee operative, Piano Operativo- Economico di Gestione”; 

- di considerare valido, a partire dal 60° giorno dalla pubblicazione sul BURC del presente atto e 
per il solo anno 2009,  l’Albo Docenti che si andrà a formulare attraverso le modalità sopra indi-
cate - salvi successivi atti e regolamentazioni che ne disciplinino la sua validità -. 

 
Il presente provvedimento, perfezionato come per Legge, nonché nel rispetto delle procedure dettate 
dall’Organo Regionale sarà inoltrato: 

- alla Segreteria di Giunta; 
- all’Assessore alla Sicurezza delle città; 
- al B.U.R.C. per la pubblicazione.  

 
 

                                                                                                                   Il Dirigente pro tempore  
                                                                                                                               Avv. Ugo Barbieri 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 55 DEL 29 DICEMBRE 2008


